

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FONDAZZI E NICKUS LTDA

Avenida BRASIL, 2268
 VILA OPERARIA - 87050-000
 Maringa - PR Fone/Fax: 4430283343

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.012.057
Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4120 0101 6687 9300 0184 5500 1000 0120 5715 2902 5111

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200016162899 - 27/01/2020 17:17:55

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a prazo

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9012386696

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

01.668.793/0001-84

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

27/01/2020

ENDEREÇO

Avenida DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

27/01/2020

MUNICÍPIO

Matelandia

UF

FONE / FAX

PR

4532628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:09:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.944,13
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.145,20	0,00	3.944,13

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3088	APAGADOR COM ESTOJO PORTA GIZ SOUZA	42023200	0102	5102	UNI	80,0000	1,9900	159,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
857	BORRACHA BR40 RED BOR CAIXA COM 40 UNIDADES CADA	40169200	0102	5102	UNI	15,0000	6,5600	98,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
727	CAD.BROCH.40F CALIGRAFIA CREDEAL	48202000	2102	5102	UNI	200,0000	0,7500	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2899	CAD.COST.C/D 96F UNIVERSITARIO LISO CREDEAL	48202000	0102	5102	UNI	61,0000	4,7000	286,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
347	CANETA BIC AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES CADA	96081000	0102	5102	UNI	20,0000	24,0500	481,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	CANETA BIC PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES CADA	96081000	0102	5102	UNI	16,0000	28,7000	459,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3239	CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES LEONORA	96082000	2102	5102	CXA	40,0000	2,6000	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1843	CORRETIVO 18ML RADEX/ATIMA CAIXA COM 12 UNIDADES CADA	38249929	0102	5102	UNI	3,0000	10,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1273	E.V.A.PLACA 2MM 40X60 COLORIDO BOTO	64062000	0102	5102	UNI	720,0000	0,7500	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1751	FITA ADESIVA 25X50 TRANSP CELLUX	59061000	0102	5102	ROL	25,0000	1,3000	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3712	GRAMPEADOR METALICO 30FL 17CM ASA 101 CAVIA	84729040	2102	5102	UN	2,0000	15,4000	30,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3643	MOLHA DEDO 12GR.RADEX	34011900	0102	5102	UNI	9,0000	1,2000	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	PAPEL CAMURCA 40X60 RST	52105990	0102	5102	ROL	4,0000	15,8200	63,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170	PAPEL CREPON 48CMX2MT VMP	48081000	0102	5102	FLA	245,0000	0,6000	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3488	REGUA 30CM NEW LINE CRISTAL WALEU	90172000	0102	5102	UNI	230,0000	0,9000	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3485	TESOURA ESCOLAR 13CM INOX 51A LEONORA	82130000	2102	5102	UNI	100,0000	1,3400	134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1683	TINTA GUACHE 15ML C/6 PIRATININGA	32131000	0102	5102	CXA	55,0000	2,0500	112,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3899	TNT DUBFLEX ROLO COM 50 METROS CADA	56031290	0102	5102	UN	25,0000	35,9000	897,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
 II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
 EMPENHO: 379/2020
 BANCO DO BRASIL AG: 1187-8 CC: 110412-8
 [MD5: AB3534758A6806C99A5C19F3E871CADA|Trib Aprox. R\$ 439,07 Fed - R\$ 706,15 Est - R\$ 0,00 Mun /
 Fonte:IBPT/empresome 5A16F8]
 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 1.145,20

RESERVADO AO FISCO